(ii) zabezpečenie správy, prevádzky, dispečingu, údržby a modernizácie kolektorov. 

2. O zúžení alebo rozšírení predmetu podnikania spoločnosti rozhoduje valné zhromaždenie. 

II. ČASŤ 
ZÁKLADNÉ IMANIE A AKCIE 

Článok III. 
Základné imanie 

1. Základné imanie spoločnosti činí 12.528.222,- EUR (slovom: dvanásť miliónov 
päťstodvadsaťosemtisícdvestodvadsaťdva eur). 

2. Základné imanie spoločnosti vo výške 25.000,- EUR (slovom: dvadsaťpäťtisíc eur) pri jej založení bolo 
vytvorené vkladom zakladateľa uvedeným v Zakladateľskej listine spoločnosti zo dňa 08.12.2021 podľa 
§ 162 a 163 zákona č. 513/1991 Zb. v znení platnom ku dňu založenia spoločnosti. 

a) Základné imanie spoločnosti bolo zvýšené na sumu 297.500,- EUR (slovom: 
dvestodeväťdesiatsedemtisícpäťsto eur) na základe rozhodnutia jediného akcionára  - Hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislava, so sídlom Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava, SR, 
IČO: 00 603 484 zo dňa 28.07.2022, upísaním novej akcie. Novú akciu upísal jediný akcionár 
spoločnosti Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, so sídlom Primaciálne námestie 1,

[...]

meno v menovitej hodnote 272.500,- EUR s emisným kurzom 300.000,- EUR. Akcionár splatil 
celý emisný kurz novo upísanej akcie pred zápisom  zvýšenia základného imania do obchodného 
registra peňažným vkladom do základného imania spoločnosti. 

b) Základné imanie spoločnosti bolo zvýšené na sumu 12.528.222,- EUR (slovom: dvanásť 
miliónov päťstodvadsaťosemtisícdvestodvadsaťdva eur) na základe rozhodnutia jediného 
akcionára  - Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, so sídlom Primaciálne námestie 

1, 814 99 Bratislava, SR, IČO: 00 603 484 upísaním novej akcie. Novú akciu upísal jediný 
akcionár spoločnosti Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, so sídlom Primaciálne

[...]

zapísaným v registri znalcov pod 
evidenčným číslom znalca 915238. 

Článok IV. 
Počet, menovitá hodnota, druh, podoba a forma akcií 

1. Základné imanie spoločnosti je rozdelené na: 

a) 1 ks (slovom jeden kus) akcií na meno s menovitou hodnotou akcie 25.000,- EUR (slovom 
dvadsaťpäťtisíc eur) 

b) 1 ks (slovom jeden kus) akcií na meno s menovitou hodnotou akcie 272.500,- EUR (slovom 
dvestosedemdesiatdvatisícpäťsto eur). 
1 ks (slovom jeden kus) akcií na meno s menovitou hodnotou akcie 12 230 722,- EUR (slovom: 
dvanásť miliónov dvestotridsaťtisícsedemstodvadsaťdva eur) 

2. Všetky akcie spoločnosti sú kmeňovými akciami. Valné zhromaždenie môže rozhodnúť o vydaní ďalších 
druhov akcií (prioritné akcie, príp. iné druhy akcií, ktorých vydanie v budúcnosti pripustí zákon), ktoré 
sa navzájom odlišujú nielen názvom, ale aj obsahom práv s nimi spojených.

[...]

právo zúčastňovať sa na riadení spoločnosti pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia podľa § 190 
Obchodného zákonníka. 

5. Počet hlasov akcionára sa určuje pomerom menovitej hodnoty jeho akcií k výške základného imania 
spoločnosti, pričom na každých 25.000,- EUR (slovom: dvadsaťpäťtisíc eur) menovitej hodnoty pripadá 
jeden hlas. 

6. Akcionár má právo na podiel zo zisku spoločnosti (dividendu), ktorý valné zhromaždenie pri zohľadnení 
podmienok ustanovených v § 179 ods. 3 až 5 Obchodného zákonníka určilo na rozdelenie. Tento podiel